
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

2
:2

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Václav Novotný 

Číslo studenta:  E21843 

Název diplomové práce:  Rodinný podnik v ČR 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení stavu a rozvoje rodinného podnikání v ČR (včetně 

legislativy a hospodářsko-politických nástrojů). Student provede ekonomické 

zhodnocení na datech konkrétní rodinné firmy nástroji strategické a finanční analýzy a 

zpracuje návrh reálného podnikatelského plánu pro další rozvoj firmy. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zaměřuje na zhodnocení stavu a rozvoje rodinného podnikání v ČR a jeho 

komparace se zahraničím. Za účelem analýzy si student zvolil rodinnou firmu T.T.TRANS s.r.o., jejíž hlavní 

předmět podnikání je doprava a distribuce potravin a nápojů v rámci České republiky. Práce se v teoretické rovině 

věnuje charakteristice rodinného podnikání, vymezuje jeho historii a specifika včetně vymezení jeho silných a 

slabých stránek, otázky nástupnictví a funkce rodiny v podniku. Následně provádí komparaci tradic rodinného 

podnikání v ČR se zahraničím, a to včetně platného legislativního rámce. Praktická část práce se soustředí na firmu 

T.T.TRANS s.r.o. Diplomant představuje vybranou firmu a analyzuje její vývoj a současnou situaci s využitím 

nástrojů finanční a strategické analýzy. Zjištěné výsledky vyhodnocuje a na jejich podkladě sestavuje 

podnikatelský plán, který dovozuje do závěrů a doporučení pro další rozvoj firmy. Předloženou diplomovou práci 

hodnotím celkově jako zdařilou, formální i stylistická úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Práce je dobře 

strukturována, nepostrádá logickou provázanost a odpovídající stylistickou úroveň. Hloubka provedené analýzy, 

aplikované metody a použité zdroje jsou adekvátní. Převzaté zdroje jsou zodpovědně citovány. Cíl diplomové 

práce byl naplněn. Diplomant pracoval samostatně, v průběhu zpracování tématu pravidelně komunikoval a 

konzultoval se svým školitelem. Prokázal velmi dobrou schopnost orientace v dané problematice i schopnost 

správně aplikovat získané vědomosti. Významnou přidanou hodnotou předložené diplomové práce je bezesporu 

praktické využití jejích závěrů v prostředí firmy. K předložené diplomové práci nemám zásadní připomínky.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses prokázal maximálně 3 % shodu v textu předložené diplomové práce. Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na základě své vlastní zkušenosti zhodnoťte výhody a nevýhody/rizika rodinného podnikání. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 16.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


